[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 24.08.2018г.
	                                                № 516

	Об утверждении перечня резервных помещений для проведения голосования
на выборах Губернатора Нижегородской области

09 сентября 2018 года

В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области для проведения голосования на выборах Губернатора Нижегородской области 09 сентября 2018 года и невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", в целях реализации положений подпункта 1.16 распоряжения Губернатора Нижегородской области от 09 июня 2018 года № 1028-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов, назначенных на 09 сентября 2018г.» администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить перечень резервных помещений и передвижных (мобильных) избирательных участков для проведения голосования на выборах Губернатора Нижегородской области 09 сентября 2018 года (Приложение N 1 к настоящему постановлению).

2. Рекомендовать главам администраций поселений и руководителям предприятий, учреждений и организаций, предоставляющим резервные помещения и передвижные (мобильные) избирательные участки, в срок до 09.09.2018 года, обеспечить готовность указанных помещений и передвижных (мобильных) избирательных участков для голосования и размещения участковых избирательных комиссий.

3. Директору МБУ «ДХС» администрации Варнавинского района Кучумову А.Н. по согласованию с территориальной избирательной комиссией Варнавинского муниципального района Нижегородской области  организовать дежурство транспортных средств, а также обеспечить оказание услуг по их управлению, техническому обслуживанию и эксплуатации 08 и 09 сентября 2018 года.

4. Заместителю главы администрации Варнавинского муниципального района А.Г. Фролову в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в день проведения голосования 09 сентября 2018 года обеспечить эвакуацию избирательных участков.

5. Рекомендовать главам сельских (Гайчук В.А., Сахарову А.Н., Виноградову И.Г., Шишиной В.В., Осиной Г.И.) и поселковой администраций (Возовой М.В.) оказать в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в день проведения голосования 09 сентября 2018г. помощь в эвакуации избирательных участков.
6. Настоящее постановление опубликовать в  средствах массовой информации (газета «Новый путь») и разместить на официальном сайте http://варнавино-район.рф/ администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                  С.А. Смирнов

Приложение N 1

Утвержден постановлением администрации

Варнавинского муниципального района

 от ____ года N ______

	ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗЕРВНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ГУБЕРНАТОРА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
09 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА

	Номер резервного помещения
	Номер (номера) избирательного участка (избирательных участков)
	Место расположения резервного избирательного участка
	Номер телефона резервного избирательного участка

	№ 1
	УИК № 460-473
	Передвижной (мобильный) избирательный участок (Нижегородская область, р.п. Варнавино, пл. Советская, д.1)
	89087532043

	№ 2
	УИК № 473
	Северный СДК (п. Северный, ул.Молодежная, д.29)
	89049189022

Шишина В.В.

	№ 3
	УИК 460-461
	Варнавинский РДК (р.п. Варнавино, ул. Набережная, д.1)
	89023087441

Возова М.В.

	№ 4
	УИК 469,472,468
	Здание администрации Богородского сельсовета  (с.Богородское, ул.Первомайская, д.1)
	89027861451

Сахаров А.Н.

	№ 5
	УИК 470-471
	Административный блок МБДОУ Михаленинский детский сад № 6 «Теремок» (д.Михаленино, ул.Молодежная, д.8)
	89290549902

Виноградов И.Г.

	№ 6
	УИК 462,463,467
	бывшее здание администрации (д.Антониха, ул.Антонихинская д.14)
	89087371629

Осина Г.И.

	№ 7
	УИК 464,465,466
	здание администрации Восходовского сельсовета (п. Восход, ул.Красноармейская, д.7)
	89049269619

Гайчук В.А.

_1018177206